ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2015 г. N 140

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ ОПОВЕЩЕНИЯ И

ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросу оповещения и

информирования населения.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 февраля 2015 г. N 140

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ ОПОВЕЩЕНИЯ И

ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

1. Утратил силу с 1 января 2021 года. -

Постановление Правительства РФ от 30.12.2020 N

2385.

2. Правила оказания услуг связи проводного

радиовещания, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 июня

2005 г. N 353 "Об утверждении Правил оказания

услуг связи проводного радиовещания" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

24, ст. 2372; 2008, N 8, ст. 749), дополнить пунктом

5(1) следующего содержания:

"5(1). Оператор связи в порядке, определяемом

Правительством Российской Федерации, обязан

обеспечивать передачу сигналов оповещения и

экстренной информации об опасностях,

возникающих при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, а также

при ведении военных действий или вследствие

этих действий, о правилах поведения населения и

необходимости проведения мероприятий по

защите.".

3. Правила оказания услуг связи для целей

телевизионного вещания и (или) радиовещания,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 декабря 2006 г. N 785

"Об утверждении Правил оказания услуг связи для

целей телевизионного вещания и (или)

радиовещания" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 249; 2008, N

8, ст. 749), дополнить пунктом 5(1) следующего

содержания:

"5(1). Оператор связи в порядке, определяемом

Правительством Российской Федерации, обязан

обеспечивать передачу сигналов оповещения и

экстренной информации об опасностях,

возникающих при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, а также

при ведении военных действий или вследствие

этих действий, о правилах поведения населения и

необходимости проведения мероприятий по

защите.".

4. Правила оказания телематических услуг связи,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 сентября 2007 г. N

575 "Об утверждении Правил оказания

телематических услуг связи" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

38, ст. 4552; 2008, N 8, ст. 749; 2014, N 32, ст. 4525;

N 34, ст. 4662), дополнить пунктом 5(1)

следующего содержания:

"5(1). Оператор связи в порядке, определяемом

Правительством Российской Федерации, обязан

обеспечивать передачу сигналов оповещения и

экстренной информации об опасностях,

возникающих при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, а также

при ведении военных действий или вследствие

этих действий, о правилах поведения населения и

необходимости проведения мероприятий по

защите, до пользователей услугами связи,

оконечное оборудование которых подключено к

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".".